



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України направляє на розгляд та надання рішення відповідно до норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання» (далі – проєкт акта).

- Додатки:
1. Проєкт акта на 25 арк. в 1 прим.
 2. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк. в 1 прим.
 3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 2 арк. в 1 прим.
 4. Порівняльна таблиця на 29 арк. в 1 прим.
 5. Наказ про виконання обов'язків Міністра на 1 арк. в 1 прим.

Виконувач обов'язків Міністра

Василь ШКУРАКОВ

Ірина Сулицька 351 41 98



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про виконання обов'язків Міністра

Керуючись пунктом 21 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади», на період моєї тимчасової відсутності, виконання обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України 13 листопада 2023 року покладаю на ШКУРАКОВА Василя Олександровича, першого заступника Міністра.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 1029-К від 10.11.2023
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Додаток 5
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ЗАЯВА про забезпечення конфіденційності інформації

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(місцезнаходження, номер телефону, офіційна адреса електронної пошти,
код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та
громадських формувань)

в особі _____,

(власне ім'я та прізвище, найменування посади)

засвідчує, що зазначена юридична особа:

1) гарантує дотримання забезпечення персоналом конфіденційності інформації та дій, пов'язаних із сертифікацією;

2) не надає будь-яких послуг чи інформації, які могли б негативно впливати на необхідну конфіденційність процесу сертифікації продукції і на ухвалювання рішень щодо неї;

3) забезпечить необхідний рівень конфіденційності створюваної або отриманої інформації у процесі сертифікації;

4) гарантує, що інформацію про конкретну продукцію не буде розголошено третій стороні без отримання письмової згоди замовника. Якщо законодавство вимагає передати інформацію третій стороні, замовнику буде повідомлено про те, що інформацію надано відповідно до законодавства;

5) виконуючи роботи із сертифікації, забезпечує виконання вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019 Оцінка відповідності. Вимоги до органів з сертифікації продукції, процесів та послуг (EN ISO/IEC 17065:2012, IDT; ISO/IEC 17065:2012, IDT) стосовно конфіденційності шляхом упроваджених документованих методик та договірних зобов'язань перед замовником;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

б) залучає до виконання субпідрядних робіт, пов'язаних із сертифікацією, інших суб'єктів господарювання лише за письмовим договором з визначенням у ньому умов виконання субпідрядником обов'язкових вимог щодо забезпечення конфіденційності інформації.

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника
юридичної особи, що претендує на
призначення)

« ____ » _____ 20__ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 6
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ЗАЯВА

про анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

_____ (найменування органу із сертифікації колісних транспортних засобів)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, офіційна адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи,
просить анулювати призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання,
надане згідно з наказом Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України від « ____ » _____ 20 ____ р. № ____

« _____ » _____ (назва наказу)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я та прізвище керівника органу із сертифікації колісних транспортних засобів)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 7
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ЗАЯВА
про розширення сфери призначення

_____ (найменування органу із сертифікації колісних транспортних засобів, що претендує на розширення)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, офіційна адреса електронної пошти, адреса вебсайту, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____, (власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить розширити його сферу призначення відповідно до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419, згідно із заявленим описом сфери призначення.

Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України про призначення від _____ 20__ р. № ____ «_____» _____ (назва наказу).

- Додатки:
1. Опис сфери призначення на ____ арк.
 2. Засвідчені керівником заявником копії атестата про акредитацію органу із сертифікації та додатки до нього, видані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності» на ____ арк.
 3. Інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем

ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023



роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів із засвідченими керівником заявника копіями наказів про прийняття таких працівників на роботу та копіями трудових книжок або відомостями про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування на ___ арк.

4. Довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, із засвідченими керівником заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них на ___ арк.

5. Засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів на _____ арк.

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника
юридичної особи, що претендує на
розширення)

« ____ » _____ 20 ____ р.

Примітки:

1. Кольорові скановані копії (фотокопії) документів повинні бути чіткими та повнорозмірними (без обрізань будь-яких сторін документів), глибина кольору - не менше ніж 4 біти.
2. Будь-який текст на всіх відсканованих зображеннях повинен бути розбірливим, роздільна здатність - 300 точок на дюйм.
3. Документи, що містять більше однієї сторінки, скануються в один файл. У разі перевищення допустимого для завантаження розміру файлу такий файл розділяється на кілька файлів без пропущених сторінок та із збереженням їх послідовності відповідно до оригіналу документа.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 8
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ЗАЯВА
про обмеження сфери призначення

_____ (найменування органу із сертифікації колісних транспортних засобів, що заявляє про обмеження)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, офіційна адреса електронної пошти, адреса вебсайту, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить обмежити сферу його призначення відповідно до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419,

в частині

_____ (перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)

Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України про призначення від _____ 20_ р. № _____

« _____ ».
(назва наказу)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника
юридичної особи)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання»

I. Визначення проблеми

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання» (далі – регуляторний акт) розроблено за власною ініціативою Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Регуляторний акт спрямований поліпшити умови ведення бізнесу у сфері оцінки відповідності колісних транспортних засобів.

Постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 786 внесено зміни до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419 (далі - Порядок), в частині надання можливості заявнику призначатися органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання за умови, що він, зокрема, акредитований як орган з оцінки відповідності згідно із законодавством, а сфера його акредитації охоплює види продукції та документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності колісних транспортних засобів, партій частин, обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність та про намір отримати призначення.

У зв'язку з цим, запроваджено процедури розширення та обмеження сфери призначення.

Водночас, у Порядку відсутні норми щодо строків розгляду звернень і повідомлень та строків для прийняття рішення про обмеження або розширення сфери призначення, строків оприлюднення такого рішення, нормативний документ, яким затверджується таке рішення.

На сьогодні виникла проблема в якій саме строки та за якою процедурою має розглядатися заява про розширення чи обмеження сфери призначення.

Разом з цим, чинна редакція Порядку містить ряд вимог до кандидатів на призначення органом із сертифікації, які створюють проблему та стають перешкодою для отримання призначення.

Зокрема, вимога щодо наявності у органу з оцінки відповідності досвіду стосовно виконання робіт з оцінки відповідності продукції протягом трьох останніх років. Зважаючи на те, що оцінку відповідності проводить саме фахівець який працює у цьому органі, вимоги щодо досвіду роботи мають встановлюватись лише до фахівця.

Поряд із цим втрачає актуальність вимога до заявника, щодо недопущення порушення, які призводили до неправомірної видачі сертифікатів відповідності. Перевірка вказаної вимоги потребує зазвичай підготовки запитів до відповідних органів, та очікування відповідей від них.

Крім того, на сьогодні кандидати на призначення органом із сертифікації у разі отримання відмови в призначенні, незалежно від причин відмови, повторно можуть подати документи лише через 3 місяці, а повторної відмови – через 1 рік.

Така вимога створює проблему та позбавляє можливості повторно податись на призначення тим кандидатам, які мають технічні та інші несуттєві помилки у документах на призначення.

Також, на сьогодні існує проблема для користувачів послуг органів із сертифікації



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

(громадяни) у відсутності відкритої та доступної інформації щодо територіального (географічного) розміщення лабораторій того чи іншого органу із сертифікації, куди вони можуть звернутися для отримання сертифікату відповідності колісного транспортного засобу, а також перевірки чинності такого сертифіката.

Оскільки не всі органи із сертифікації мають власні сайти, а відкрита інформація, про перелік випробувальних лабораторій, з якими співпрацює той чи інший орган із сертифікації, відсутня, користувачі послуг органів із сертифікації (громадяни) можуть зіштовхнутись із недобросовісним виконанням послуг з оцінки відповідності або шахраями.

У зв'язку з цим розроблено регуляторний акт.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава		+
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання запропонованого регуляторного акта є врегулювання та уточнення процедур призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, нових та таких, що були у користуванні (далі - колісні транспортні засоби), партій частин та обладнання, зокрема, в частині визначення строків для процедур розширення та обмеження сфери призначення, наявності деяких документів, що додаються до заяви про призначення та розширення сфери призначення, а також забезпечення доступу користувачам послуг – органів із сертифікації до інформації щодо діяльності органів із сертифікації.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Ця альтернатива передбачає, що процедури розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів залишаться нерегульованими, залишаться норми, які здійснюватимуть перепони для кандидатів на призначення органом із сертифікації.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта є обґрунтованим і ефективним способом досягнення цілей та забезпечує розв'язання визначених проблем та надасть можливість визначити чіткі вимоги щодо призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів та забезпечить доступ користувачів послуг органів із сертифікації до інформації щодо діяльності органів із сертифікації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Інші способи, що не передбачають прийняття регуляторного акта, є неприйнятними оскільки вирішення порушеної проблеми лежить передусім у правовій площині.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	-	Проблема не вирішується. Відсутність відкритої інформації щодо наявності та територіального розміщення лабораторій органів із сертифікації призводить до витрат часу для пошуку більш зручного територіально (географічно) органу із сертифікації Оскільки не всі органи із сертифікації мають власні сайти, а відкрита інформація, про перелік випробувальних лабораторій, з якими співпрацює той чи інший орган із сертифікації, відсутня, користувачі послуг органів із сертифікації (громадяни) можуть зіштовхнутись із недобросовісним виконанням послуг з оцінки відповідності або шахраями, та втратою коштів на оплату таких послуг.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Наявність відкритої інформації дозволить користувачам послуг органів із сертифікації швидко орієнтуватися щодо територіального (географічного) розміщення лабораторій того чи іншого органу із сертифікації та обрати найбільш зручний для себе варіант, а також користуватись послугами саме тих випробувальних лабораторій, з якими співпрацюють органи із сертифікації.	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)*	-	19	-	-	19
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100%	-	-	100%

* Кількість суб'єктів господарювання - призначені на сьогодні органи із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	-	Можливі втрати в часі для органів із сертифікації під час проходження процедури розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Органи із сертифікації під час проходження процедур призначення, розширення та обмеження сфери призначення можуть чітко визначати та спрогнозувати час їх проходження, знати чіткий перелік документів, що необхідні для вказаної процедури, що попередить невиконання взятих на себе зобов'язань перед замовниками послуг та втрати прибутку. Кандидатам в органи із сертифікації не потрібно буде чекати три доки до досягнення раніше необхідного стажу, а маючи вже кваліфікованих працівників, мати можливість бути призначеним та отримувати	У разі відсутності вебсайту органу із сертифікації для його розробки необхідно в середньому 20 000 грн.* Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавців із положеннями Порядку (із внесеними змінами) орієнтовно 145 грн**. Для усіх суб'єктів господарювання, загальний обсяг таких витрат орієнтовно може становити 382755 грн.***



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>прибуток. Додатково отриманий прибуток органи із сертифікації можуть вистачати та інноваційне обладнання та розвиток, чим підвищувати свою конкуренцію</p>	
--	---	--

* середня вартість розробки простого вебсайту з відкритих джерел інтернету.

** 145 грн = 13 423 грн. / 184 год x 2 прац. (середня заробітна плата за березень 2023 року в Україні / відпрацьований робочий час штатних працівників у березні в Україні x кількість працівників до компетенції яких відносяться питання) – дані відкритих джерел інтернет (Пенс.фонд.).

*** 382755 грн. = 20145 грн. x 19 суб'єктів.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Витрати відсутні.
Прийняття проекту акта	<p>Витрати на розробку вебсайту органу із сертифікації - в середньому 20 000 грн.</p> <p>Витрати, які можуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, пов'язані із ознайомлення виконавців із положеннями Порядку (із внесеними змінами) – 145 грн.</p> <p>За прогнозними розрахунками, додаткові матеріальні витрати для суб'єктів господарювання, пов'язані із виконанням вимог проекту акта, можуть становити 382755 грн.</p>

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	4	Проблема вирішується шляхом врегулювання процедури призначення, розширення та обмеження сфери призначення та наявності відкритої інформації щодо територіального (географічного) розміщення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

		лабораторій органів із сертифікації
--	--	-------------------------------------

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	-	Процедури призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів залишаються до кінця не врегульовані, що впливатиме на можливі втрати в часі для органів із сертифікації під час проходження зазначених процедур. Відсутність відкритої інформації щодо наявності та територіального (географічного) розміщення лабораторій органів із сертифікації призводить до витрат часу для пошуку більш зручного територіально органу із сертифікації, а також уникнення шахрайства.	Не досягає цілей державного регулювання
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Органи із сертифікації під час проходження процедур призначення, розширення та обмеження сфери призначення можуть чітко визначати та спрогнозувати час їх	У разі відсутності вебсайту органу із сертифікації для його розробки необхідно в середньому 20 000 грн.	Прийняття регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>проходження, що попередить невиконання взятих на себе зобов'язань перед замовниками послуг та втрати прибутку.</p> <p>Кандидати в органи із сертифікації матимуть можливість бути призначеними не маючи трирічного досвіду роботи самого органу із сертифікації та отримувати відповідний прибуток.</p> <p>Наявність відкритої інформації дозволить користувачам послуг органів із сертифікації швидко орієнтуватися щодо територіального (географічного) розміщення лабораторій того чи іншого органу із сертифікації та обрати найбільш зручний та оптимальний для себе варіант.</p>		
--	---	--	--

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для проходження процедур призначення, розширення або обмеження сфери призначення суб'єкти господарювання мають чітко орієнтуватися у строках розгляду документів та порядку проходження зазначених процедур.

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України матиме змогу проводити процедури призначення, розширення або обмеження сфери призначення у визначені строки та в урегульованому порядку.

Розв'язання визначеної у проекті регуляторного акта проблеми забезпечить прийняття Положення змін до Порядку, зокрема щодо уточнення строків та процедур призначення, розширення та обмеження сфери призначення, а також встановлення вимоги для органу із сертифікації щодо обов'язкової наявності власного вебсайту.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта сприятиме збереженню можливості ведення суб'єктами господарювання конкурентного бізнесу, сталих надходжень до державного бюджету, наявності робочих місць та задоволення потреб суспільства та економіки.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів органів виконавчої влади.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

У зв'язку з тим, що регуляторний акт не поширюється на суб'єктів малого підприємництва, тест малого підприємництва не розроблявся.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності через три місяці з дня опублікування. Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

кількість суб'єктів господарювання, які проходили процедуру призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу з сертифікації;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

кількість скарг з боку суб'єктів господарювання, які проходили процедуру розширення та обмеження сфери призначення органу з сертифікації, щодо строків розгляду документів;

кількість звернень громадян щодо наявності та географічне розміщення лабораторій органів із сертифікації;

рівень поінформованості громадян щодо діяльності та територіального (географічного) розміщення органів із сертифікації та їх лабораторій.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб - середній. Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства інфраструктури України у розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність».

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта не зміниться.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись статистичним методом.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набрання чинності цим актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через 2 роки з дня набрання ним чинності.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності регуляторного акта.

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта будуть використовуватись показники, наведені у розділі VIII.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України –
Міністр розвитку громад, територій та
інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

« ____ » _____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	У разі відсутності вебсайту органу із сертифікації для його розробки необхідно в середньому 20 000 грн. (одноразові витрати)	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	145 грн. 13 423 грн. / 184 год x 2 прац. (середня заробітна плата за березень 2023 року в Україні / відпрацьований робочий час штатних працівників у березні в Україні x кількість працівників до	



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

		компетенції яких відносяться питання) – дані відкритих джерел інтернет.(Пенс.фонд.)	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	20145 грн.	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	19	19
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	382755 грн. (20145 грн. x 19 суб'єктів)	

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	У разі відсутності вебсайту органу із сертифікації для його розробки необхідно в середньому 20 000 грн. (одноразові витрати)	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним	-	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

органам (витрати часу персоналу)				
----------------------------------	--	--	--	--

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Загальна частина	
1. Цей Порядок визначає процедуру призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, нових та таких, що були у користуванні (далі - колісні транспортні засоби), партій частин та обладнання.	1. Цей Порядок визначає процедуру призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, нових та таких, що були у користуванні (далі – колісні транспортні засоби), партій частин та обладнання.
2. Процедура призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання здійснюється на безоплатній основі.	2. Процедура призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання здійснюється на безоплатній основі.
3. Документи, необхідні для призначення, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, подаються до Мінінфраструктури в паперовій формі особисто, через уповноважену особу або надсилаються поштою.	3. Документи, необхідні для призначення, анулювання призначення, розширення, обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, та інформування про зміни в них подаються до Мінінфраструктури в електронній формі з дотриманням Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».
Призначення та відмова у призначенні	
4. Органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі - орган із сертифікації колісних транспортних засобів) призначається заявник за умови, що він:	4. Органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі - орган із сертифікації колісних транспортних засобів) призначається заявник за умови, що він:
1) є юридичною особою - резидентом України незалежно від форми власності;	1) є юридичною особою – резидентом України незалежно від форми власності;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

<p>2) акредитований як орган з оцінки відповідності згідно із законодавством, а сфера його акредитації охоплює види продукції та документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність;</p>	<p>2) акредитований як орган з сертифікації продукції, процесів та послуг, відповідно до законодавства, а сфера його акредитації охоплює категорії колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, та документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності, в обсягах, передбачених законодавством щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання;</p>
<p>3) має не менш як двох працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором на постійній основі, з відповідною профільною освітою та досвідом роботи у сфері оцінки відповідності колісних транспортних засобів не менш як один рік;</p>	<p>3) має не менше двох працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів, мають вищу освіту за спеціальністю «автомобільний транспорт» або «транспортні технології на автомобільному транспорті» не нижче освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» та щонайменше річний сукупний, протягом останніх трьох років, досвід виконання робіт з оцінки відповідності колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання в акредитованих відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності» органах з оцінки відповідності;</p>
<p>4) має власні акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів в обсягах, передбачених законодавством для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, що були у користуванні, партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність і які охоплені сферою акредитації органу з оцінки відповідності, та укладені договори із сторонніми акредитованими випробувальними лабораторіями для проведення видів випробувань продукції в межах відповідної сфери призначення, які не проводяться його власними лабораторіями;</p>	<p>4) має у своїй структурі акредитовану випробувальну лабораторію для проведення випробувань категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, в обсягах, передбачених законодавством, або володіє не менш ніж 50 відсотками статутного капіталу такої акредитованої випробувальної лабораторії, яка є юридичною особою (далі – власна акредитована випробувальна лабораторія). Заявник, який претендує на призначення органом із сертифікації для індивідуального затвердження нових категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, у разі, якщо його власна акредитована випробувальна лабораторія не проводить деякі випробування</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	нових колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, повинен мати укладені договори/угоди із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями для проведення таких випробувань у межах відповідної сфери призначення;
5) має досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції протягом трьох останніх років;	Виключено
б) не залежить від замовника робіт з оцінки відповідності;	5) не є проектувальником, виробником, імпортером, розповсюджувачем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, а також не бере безпосередньої участі у проектуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляти сторони, що беруть участь у такій діяльності;
7) має страховий фонд або уклав договір страхування відповідальності перед третіми особами на час проведення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів (відповідно до абзацу дев'ятого пункту 5 цього Порядку);	б) уклав договір страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів;
8) забезпечує дотримання вимог щодо конфіденційності інформації, одержаної під час виконання своїх завдань, крім її надання у визначених законом випадках відповідним уповноваженим органам;	7) забезпечує дотримання вимог щодо конфіденційності інформації, одержаної під час виконання своїх завдань, крім її надання у визначених законодавством випадках відповідним уповноваженим органам;
9) протягом трьох останніх років не допускав порушення, які призводили до неправомірної видачі сертифікатів відповідності.	Виключено
Відсутній	8) має власний вебсайт органу із сертифікації колісних транспортних засобів, який містить інформацію про діяльність органу, сферу його акредитації, контактні дані (номер телефону, офіційну адресу електронної пошти), адресу розташування органу із сертифікації, власної акредитованої випробувальної лабораторії та її дільниць, акредитованих випробувальних лабораторій, з якими укладені договори/угоди



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>на проведення робіт з випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання та їх дільниць, перелік виданих сертифікатів органом із сертифікації колісних транспортних засобів, з можливістю перевірки номерів виданих сертифікатів, з прив'язкою його до міжнародного ідентифікаційного номера (VIN – Vehicle Identification Number).</p>
<p>5. Заявник - орган з оцінки відповідності, що претендує на призначення органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, подає Мінінфраструктури заяву про призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі - заява про призначення) за формою згідно з додатком 1.</p> <p>До заяви про призначення заявник додає такі документи:</p>	<p>5. Заявник – орган із сертифікації, що претендує на призначення органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, подає Мінінфраструктури заяву про призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі – заява про призначення), за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку. До заяви про призначення заявник додає такі документи:</p>
<p>опис сфери призначення, стосовно якої заявник заявляє про свою компетентність, за формою згідно з <u>додатком 7</u>;</p> <p>засвідчені заявником копії атестата про акредитацію, виданого згідно із законодавством, та додатків до нього;</p> <p>перелік працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором на постійній основі, а також працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором без зарахування їх до штатного розпису (за наявності) органу з оцінки відповідності (здіяних в оцінці відповідності колісних транспортних засобів), та відомості про їх кваліфікацію, підписані керівником заявника (<u>додаток 2</u>);</p> <p>довідка про власні акредитовані лабораторії (центри) для проведення випробувань продукції, підписана керівником заявника (<u>додаток 3</u>), та за наявності копії укладених</p>	<p>1) опис сфери призначення, за формою згідно з додатком 2 до цього Порядку, стосовно якої заявник заявляє про свою компетентність;</p> <p>2) засвідчені керівником заявника копії атестата про акредитацію органу із сертифікації та додатки до нього, видані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності»;</p> <p>3) інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів, за формою згідно з додатком 3 до цього Порядку, до яких додаються засвідчені керівником заявника копії наказів про прийняття таких працівників на роботу та копії трудових книжок або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;</p> <p>4) довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, за формою згідно з додатком 4 до цього</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

відповідних договорів з іншими акредитованими лабораторіями (центрами), з якими співпрацює орган з оцінки відповідності, засвідчені в установленому порядку;

~~довідка про досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції за останні три роки, підписана керівником заявника (додаток 4);~~

складена у довільній формі заява про те, що заявник не має комерційної заінтересованості щодо продукції, процесу, послуги, які оцінює, а також про те, що орган, його керівник і персонал, уповноважені виконувати роботи з оцінки відповідності, не ідентифікуються як розробник, виробник (постачальник), монтажник процесу, послуги або як уповноважений представник однієї з таких осіб;

~~копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час провадження діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів, засвідчена заявником або підписана керівником заявника довідка про наявність коштів у розмірі, достатньому для відшкодування в установленому законодавством порядку фізичним чи юридичним особам збитків, завданих внаслідок провадження ним діяльності як призначеним органом із сертифікації колісних транспортних засобів;~~

підписана керівником заявника заява про забезпечення конфіденційності інформації (додаток 5);

Порядку, із засвідченими керівником заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них;

Виключено

5) складена у довільній формі та підписана керівником заявника заява про те, що заявник (засновник заявника, керівник та персонал, відповідальний за виконання завдань з оцінки відповідності) не є проектувальником, виробником, імпортером, розповсюдjuвачем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, та не бере безпосередньої участі у проектуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляє сторони, що беруть участь у такій діяльності;

6) засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів;

7) заява про забезпечення конфіденційності інформації, за формою згідно з додатком 5 до цього Порядку.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

<p>підписана керівником заявника у довільній формі інформація про впроваджені коригувальні заходи за виявленими невідповідностями у разі, коли заява подається заявником повторно.</p>	<p>Виключено</p>
<p>6. Мінінфраструктури протягом 25 робочих днів з дня одержання заяви про призначення та документів, що додаються до неї, проводить аналіз поданих заявником документів та перевіряє повноту відомостей.</p>	<p>6. Мінінфраструктури, протягом 10 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї, перевіряє комплектність пакета документів, поданого заявником, дотримання установлених додатками 1 – 5 до цього Порядку форм зазначених документів та повноту відомостей в них.</p> <p>У разі подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, або порушення ним установлених додатками 1 – 5 до цього Порядку форм зазначених документів, або подання неповноти відомостей в них, Мінінфраструктури приймає рішення про відмову в призначенні, із зазначенням обґрунтованих підстав такої відмови. Таке рішення оформлюється листом Мінінфраструктури та надсилається заявнику на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення. Аналіз та перевірка достовірності відомостей у поданих заявником документах у цьому випадку не проводиться.</p> <p>У разі подання заявником повного пакета документів, який відповідає установленим додатками 1 – 5 до цього Порядку формам до зазначених документів та містить повноту відомостей в них, Мінінфраструктури протягом 25 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї, проводить аналіз та перевірку достовірності відомостей у поданих заявником документах.</p>
<p>7. У разі подання заявником повного пакета документів, зазначених у пункті 5 цього Порядку, та якщо за результатами їх аналізу, а також вибіркового аналізу виконання за попередній період робіт з оцінки відповідності встановлено, що заявник відповідає вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку, Мінінфраструктури приймає рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів.</p>	<p>7. У разі якщо за результатами аналізу та перевірки достовірності відомостей у поданих заявником документах, заявник відповідає вимогам, визначеним цим Порядком, Мінінфраструктури приймає рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

<p>У рішенні про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів зазначаються:</p> <p>найменування та місцезнаходження призначеного органу; ідентифікаційний номер призначеного органу; сфера призначення.</p> <p>Рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів приймається не пізніше ніж протягом 30 робочих днів з дня одержання заяви про призначення та оформляється наказом Мінінфраструктури.</p>	<p>У рішенні про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів зазначаються:</p> <p>найменування та місцезнаходження призначеного органу; ідентифікаційний номер призначеного органу; сфера призначення.</p> <p>Рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів приймається не пізніше 30 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та оформляється наказом Мінінфраструктури.</p>
<p>8. Призначення здійснюється на необмежений строк.</p>	<p>8. Призначення здійснюється на необмежений строк.</p>
<p>9. Мінінфраструктури присвоює призначеним органам із сертифікації колісних транспортних засобів реєстраційний номер. Перелік призначених органів із сертифікації колісних транспортних засобів оприлюднюється на офіційному веб-сайті Мінінфраструктури.</p>	<p>9. Мінінфраструктури присвоює призначеним органам із сертифікації колісних транспортних засобів ідентифікаційний номер. Перелік призначених органів із сертифікації колісних транспортних засобів оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>10. У разі зміни відомостей в документах, які були подані разом з заявою про призначення, призначений орган із сертифікації колісних транспортних засобів протягом 10 робочих днів з дати настання таких змін, інформує Мінінфраструктури листом відповідно до абзацу першого пункту 3 цього Порядку, до якого додає засвідчені керівником органу із сертифікації колісних транспортних засобів сторінки документів, в яких відбулися зміни. Датою інформування є дата відправлення листа.</p>
<p>10. Підставами для відмови у призначенні є:</p>	<p>11. Підставами для відмови у призначенні є:</p>
<p>1) подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, або невідповідність поданих документів вимогам цього Порядку;</p> <p>2) виявлення в документах, поданих заявником, недостовірних відомостей;</p> <p>3) невідповідність заявника вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку.</p>	<p>1) подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, визначених пунктом 5 цього Порядку;</p> <p>2) подання заявником документів, що не відповідають формі додатків 1 – 5 до цього Порядку, необхідних для призначення, та/або неповнота відомостей в них;</p> <p>3) невідповідність заявника вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку;</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>4) відсутність у технічному регламенті щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, завдань з оцінки відповідності, які виконуються призначеними органами, стосовно яких заявник заявляє про свою компетентність;</p> <p>5) виявлення в документах, поданих заявником, недостовірних відомостей (крім технічних помилок, а саме: описка, друкарська, граматична, арифметична помилка);</p> <p>б) встановлення, за результатами аналізу та перевірки у поданих заявником заяві про призначення та документах, доданих до неї, факту виконання заявником без призначення завдань з оцінки відповідності, які згідно з технічним регламентом щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, виконуються органами з сертифікації за умови призначення (крім завдань з оцінки відповідності, за виконання яких без призначення заявнику раніше було відмовлено у призначенні з підстави, передбаченої цим підпунктом).</p>
<p>11. У разі виявлення обставин, передбачених пунктом 10 цього Порядку, Мінінфраструктури надсилає заявнику письмове повідомлення про відмову в призначенні із зазначенням підстав для такої відмови.</p>	<p>12. У разі виявлення обставин, передбачених пунктом 11 цього Порядку, Мінінфраструктури у строк, визначений абзацом шостим пункту 7 цього Порядку, приймає рішення про відмову в призначенні із зазначенням обґрунтованих підстав такої відмови. Таке рішення оформлюється листом Мінінфраструктури та надсилається заявнику на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення.</p>
<p>12. Заявник, щодо якого Мінінфраструктури вперше прийнято рішення про відмову в призначенні, може повторно подати заяву про призначення після здійснення коригувальних заходів, але не раніше ніж через 90 днів після прийняття попереднього рішення про відмову. Заявник, щодо якого Мінінфраструктури повторно прийнято рішення про відмову в призначенні, може подати заяву про призначення після здійснення коригувальних заходів, але не раніше ніж через один рік після прийняття попереднього рішення про відмову.</p>	<p>13. Після отримання листа Мінінфраструктури про відмову в призначенні на підставі підпунктів 1 – 4 пункту 11 цього Порядку, заявник може повторно подати заяву про призначення після усунення причин, що стали підставою для відмови у призначенні.</p> <p>Після отримання листа Мінінфраструктури про відмову в призначенні на підставі підпунктів 5 – 6 пункту 11 цього Порядку, заявник може повторно подати заяву про призначення, але не раніше ніж через один рік з дати реєстрації листа</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>Мінінфраструктури. У разі подання заяви про призначення з порушенням зазначеного строку вона залишається без розгляду, про що Мінінфраструктури, повідомляє заявника не пізніше 10 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї.</p> <p>У разі повторного подання заяви про призначення не допускається відмова в призначенні з причин, раніше не зазначених у рішенні про відмову в призначенні (крім не усунення чи усунення не в повному обсязі заявником причин, що стали підставою для попередньої відмови, та/або наявності в новій інформації, поданій заявником, підстав для прийняття рішення про відмову в призначенні, та/або відмова в призначенні прийнята з підстав, визначених підпунктами 1 та 2 пункту 11 цього Порядку) за умови, що на дату повторного розгляду заяви про призначення, документи, які подавалися раніше, зберегли свою актуальність.</p>
Анулювання призначення	
<p>13. Мінінфраструктури приймає рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з таких підстав:</p>	<p>14. Мінінфраструктури приймає рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з таких підстав:</p>
<p>1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з відповідною заявою за формою згідно з <u>додатком б</u>;</p> <p>2) повідомлення національним органом України з акредитації про скасування атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів;</p>	<p>1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів із заявою про анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, за формою згідно з додатком б до цього Порядку;</p> <p>2) отриманої інформації від національного органу України з акредитації:</p> <p>про скасування атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії;</p> <p>про тимчасове зупинення дії та не поновлення протягом дев'яти місяців атестата про акредитацію органу із сертифікації</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії;
3) припинення органу із сертифікації колісних транспортних засобів (злиття, приєднання, поділ, перетворення або ліквідація);	3) припинення органу із сертифікації колісних транспортних засобів (злиття, приєднання, поділ, перетворення або ліквідація);
4) виявлення за результатами оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів в порядку, визначеному Мінінфраструктури: фактів недостовірних результатів сертифікації колісних транспортних засобів, частин та обладнання; недостовірних відомостей, які були надані ним у документах, що додавалися до заяви про призначення; невідповідності органу із сертифікації колісних транспортних засобів вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку.	4) виявлення за результатами оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів в порядку, визначеному Мінінфраструктури: недостовірних відомостей, які були подані ним у документах, що додавалися до заяви про призначення; невідповідності органу із сертифікації колісних транспортних засобів вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку; факту проведення робіт із сертифікації, під час тимчасового зупинення дії атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів або його власної акредитованої випробувальної лабораторії;
Відсутній	5) не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів документів для проведення оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів протягом 10 робочих днів з дати надходження запиту Мінінфраструктури на офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення;
Відсутній	6) не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів інформації про зміни відомостей у документах, які були подані разом із заявою про призначення, протягом 10 робочих днів з дати настання таких змін.
14. У разі прийняття рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів Мінінфраструктури протягом п'яти робочих днів видає відповідний наказ, а також оприлюднює зазначену інформацію на офіційному веб-сайті Мінінфраструктури.	15. Рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів оформлюється наказом Мінінфраструктури протягом 15 робочих днів з моменту встановлення фактів, визначених пунктом 14 цього Порядку.
15. Повідомлення про прийняття рішення щодо анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів надсилається (видається) органу із сертифікації колісних	16. Повідомлення про прийняття рішення щодо анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів надсилається органу із сертифікації колісних транспортних засобів на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену у



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

транспортних засобів в письмовій формі протягом п'яти робочих днів з дати прийняття відповідного рішення.	заяві про призначення, протягом 5 робочих днів з дати прийняття відповідного рішення, та оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.
16. У разі анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з підстав, передбачених підпунктом 4 пункту 13 цього Порядку, орган із сертифікації колісних транспортних засобів може звернутися для отримання призначення не раніше ніж через один рік з дня прийняття Мінінфраструктури рішення про анулювання призначення.	17. У разі анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з підстав, передбачених підпунктами 4, 5 та 6 пункту 14 цього Порядку, орган із сертифікації колісних транспортних засобів може повторно звернутися для отримання призначення не раніше ніж через 3 роки з дати прийняття Мінінфраструктури рішення про анулювання призначення.
Розширення сфери призначення	
17. Призначений орган із сертифікації колісних транспортних засобів, що претендує на розширення сфери призначення, подає Мінінфраструктури заяву про розширення сфери призначення за формою згідно з додатком 8. До заяви про розширення сфери призначення додаються документи, зазначені в абзацах третьому - шостому пункту 5 цього Порядку із зазначенням відомостей, що стосуються лише розширення сфери призначення. Опис сфери призначення (додаток 7) повинен охоплювати всю сферу призначення з урахуванням її заявленого розширення, єтєсовно якої призначений орган із еертифікації колісних транспортних засобів заявляє про свою компетентність.	18. Призначений орган із сертифікації колісних транспортних засобів, що претендує на розширення сфери призначення, подає до Мінінфраструктури заяву про розширення сфери призначення, за формою згідно з додатком 7 до цього Порядку. До заяви про розширення сфери призначення додаються документи, зазначені в підпунктах 1 – 4 та 6 пункту 5 цього Порядку, із зазначенням відомостей, що стосуються лише розширення сфери призначення. Опис сфери призначення, форма якого наведена у додатку 2 до цього Порядку, повинен охоплювати всю сферу призначення з урахуванням її заявленого розширення.
Обмеження сфери призначення	
18. Обмеження сфери призначення здійснюються з таких підстав: 1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з відповідною заявою за формою згідно з додатком 9; 2) повідомлення національним органом України з акредитації про обмеження сфери призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів. Відсутній	19. Обмеження сфери призначення здійснюються з таких підстав: 1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з заявою про обмеження сфери призначення, за формою згідно з додатком 8 до цього Порядку; 2) отримання інформації від національного органу України з акредитації про зміни у сфері акредитації, стосовно обмеження заявленої компетенції, органу із сертифікації колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>3) отримання інформації від національного органу України з акредитації про скасування атестата про акредитацію чи зміни у сфері акредитації, стосовно обмеження заявленої компетенції, акредитованої випробувальної лабораторії, з якою органом із сертифікації колісних транспортних засобів укладені договори/угоди для проведення випробувань, у разі не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів інформації про нові укладені договори/угоди з акредитованими випробувальними лабораторіями протягом 10 робочих днів з дати прийняття відповідного рішення національним органом України з акредитації.</p>
Відсутній	<p>20. Розширення, обмеження сфери призначення та відмова у розширенні сфери призначення за зверненням заявника здійснюється в порядку та у строки, що встановлені цим Порядком для призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів.</p> <p>Рішення про обмеження сфери призначення за інформацією від національного органу України з акредитації приймається не пізніше 30 робочих днів з дати надходження такої інформації та оформлюється наказом Мінінфраструктури.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 1
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України
від 21 серпня 2019 р. № 786)

Міністерство
інфраструктури України

ЗАЯВА

**про призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин
та обладнання**

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(місцезнаходження, номер телефону, ~~телефаксу~~, адреса електронної пошти, код
згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб -
підприємців та громадських формувань)

в особі _____,

(прізвище, ім'я, по батькові, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить
призначити його органом із сертифікації для індивідуального затвердження
колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

(перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що
були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)
відповідно до

(назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер)
згідно із заявленим описом сфери призначення.

Додаток: 1. Опис сфери призначення на ___ арк.
2. Засвідчені заявником копії атестата про акредитацію, виданого
згідно із законодавством, та додатків до нього на ___ арк.
3. **Перелік працівників, які працюють на підприємстві, в
установі, організації за трудовим договором на постійній основі, а
також працівників, які працюють на підприємстві, в установі,
організації за трудовим договором без зарахування їх до штатного
розпису (за наявності) органу з оцінки відповідності (заявних в**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Додаток 1
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури України

ЗАЯВА

**про призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин
та обладнання**

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(місцезнаходження, номер телефону, **офіційна** адреса електронної пошти, **адреса
вебсайту**, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних
осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,

(власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить
призначити його органом із сертифікації для індивідуального затвердження
колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

(перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що
були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)
відповідно до **Порядку призначення, відмови у призначенні та
анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня
2016 року № 419**, згідно із заявленим описом сфери призначення.

Додатки: 1. Опис сфери призначення на ___ арк.
2. Засвідчені керівником заявника копії атестата про акредитацію
**органу із сертифікації та додатки до нього, видані відповідно до
Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності»**
на ___ арк.

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

оцінці відповідності колісних транспортних засобів), та відомості про їх кваліфікацію, підписані керівником заявника, на ___ арк.

4. Довідка про власні акредитовані лабораторії (центри) для проведення випробувань продукції та копії укладених відповідних договорів з іншими акредитованими лабораторіями (центрами), з якими співпрацює орган із сертифікації, засвідчені в установленому порядку, на ___ арк.

5. Довідка за підписом керівника заявника про досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції за останні три роки на ___ арк.

6. Заява про відсутність комерційної або іншої заінтересованості щодо продукції, процесу, послуги, які оцінюються, а також про те, що орган, його керівник і персонал, уповноважені виконувати роботи з оцінки відповідності, не ідентифікуються як розробник, виробник (постачальник), монтажник або користувач відповідної продукції, процесу, послуги або як уповноважений представник однієї з таких осіб, на ___ арк.

7. Копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час провадження діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів, засвідчена ~~заявником або підписана керівником заявника довідка про наявність коштів у розмірі, достатньому для відшкодування в установленому законодавством порядку фізичним чи юридичним особам збитків, завданих внаслідок провадження ним діяльності як призначеним~~ органом із сертифікації колісних транспортних засобів, на ___ арк.

8. Заява про забезпечення конфіденційності інформації на ___ арк.

9. Інформація про впроваджені коригувальні заходи за виявленими невідповідностями (у разі, коли заява подається заявником повторно) на ___ арк.

_____ 20 ____ р.

(підпис)

(ініціали, прізвище керівника
юридичної
особи, що претендує на
призначення)

3. Інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів із засвідченими керівником заявника копіями наказів про прийняття таких працівників на роботу та копіями трудових книжок або відомостями про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування на ___ арк.

4. Довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, із засвідченими керівником заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них на ___ арк.

5. Заява про те, що заявник (засновник заявника, керівник та персонал, відповідальний за виконання завдань з оцінки відповідності) не є проєктувальником, виробником, імпортером, розповсюдженцем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, та не бере безпосередньої участі у проєктуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляє сторони, що беруть участь у такій діяльності на ___ арк.

6. Засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів на ___ арк.

7. Заява про забезпечення конфіденційності інформації на ___ арк.

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника
юридичної особи, що претендує на
призначення)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Примітки: 1. Кольорові скановані копії (фотокопії) документів повинні бути чіткими та повнорозмірними (без обрізань будь-яких сторін документів), глибина кольору - не менше ніж 4 біти.

2. Будь-який текст на всіх відсканованих зображеннях повинен бути розбірливим, роздільна здатність – 300 точок на дюйм.

3. Документи, що містять більше однієї сторінки, скануються в один файл. У разі перевищення допустимого для завантаження розміру файлу такий файл розділяється на кілька файлів без пропущених сторінок та із збереженням їх послідовності відповідно до оригіналу документа.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 2
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

**Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України**

**ОПИС
сфери призначення**

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

на проведення сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання відповідно до

(назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер)

Порядковий номер	Перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання	Перелік нормативних документів
------------------	--	--------------------------------

Керівник

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника юридичної особи, що претендує на призначення)

Примітки:

1. У разі розширення сфери призначення в описі сфери призначення повинна бути охоплена вся сфера призначення з урахуванням її заявленого розширення.

2. У переліку категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання нормативні документи



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	зазначаються до кожної категорії колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання окремо.
--	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 2
до Порядку

ПЕРЕЛІК

працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором на постійній основі, а також працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором без зарахування їх до штатного розпису (за наявності) органу з оцінки відповідності (здіяяних в оцінці відповідності колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання), та відомості про їх кваліфікацію

Прізвище, ім'я та по батькові	Займан а посада	Документ, що підтверджує освіту, найменування навчального закладу, кваліфікацію, рік закінчення навчального закладу	Інформація про підвищення кваліфікації (напряму підвищення кваліфікації та документ, отриманий за результатами підвищення кваліфікації)	Досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції, років
1	2	3	4	5

Керівник

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(підпис)

(ініціали та прізвище)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Додаток 3
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА

на працівника, який працює в органі із сертифікації за трудовим договором за основним місцем роботи, на якого покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів

1. Особові дані

Прізвище	
Власне ім'я	
По батькові (за наявності)	
Дата народження	
Освіта	
Назва учбового закладу	
Номер диплому	
Спеціальність за дипломом	
Кваліфікація за дипломом	

2. Трудова діяльність

Період роботи			Посада, назва організації	Вид діяльності, основні функції
Початок (дата, місяць, рік)	Закінчення (дата, місяць, рік)	Кількість календарних днів		

3. Підвищення кваліфікації (навчання)

Дата навчання	Вид навчання	Місце проведення навчання	Тема навчання	№ посвідчення

Даю згоду на обробку персональних даних згідно з вимогами Закону України «Про захист персональних даних».

(підпис)

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

	<p>(власне ім'я та прізвище працівника юридичної особи, що претендує на призначення)</p> <p>_____</p> <p>(підпис)</p> <p>« ____ » _____ 20 ____ р.</p> <p>_____</p> <p>(власне ім'я та прізвище керівника юридичної особи, що претендує на призначення)</p>
--	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 3
до Порядку

ДОВІДКА
про власні акредитовані лабораторії (центри)
для проведення випробувань продукції

Назва випробувальної лабораторії (центру)	Місцезнаходження випробувальної лабораторії (центру)	Номер та дата видачі атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Строк дії атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Сфера акредитації випробувальної лабораторії (центру)	Види випробувань, які проводяться випробувальною лабораторією (центру)	Статус випробувальної лабораторії (центру)
1	2	3	4	5	6	7

Керівник

_____ (найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

_____ (підпис)

_____ (ініціали та прізвище)

Примітки:

1. У графі 2 зазначаються відомості про місцезнаходження акредитованої лабораторії (поштовий індекс, область, район, населений пункт, район населеного пункту (за наявності), вулиця, номер будинку, корпусу (за наявності), номер телефону).

2. У графі 7 зазначаються відомості про статус випробувальної лабораторії (є структурним підрозділом органу із сертифікації чи окремою юридичною особою, засновником якої є орган із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання або не менш як

Додаток 4
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № __)

ДОВІДКА
про власні та інші акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

1. Власні акредитовані випробувальні лабораторії

Назва випробувальної лабораторії (центру)	Юридична та фактична адреса випробувальної лабораторії (центру)	Номер та дата видачі атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Строк дії атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Статус випробувальної лабораторії (центру)
1	2	3	4	5

2. Інші акредитовані випробувальні лабораторії

Назва випробувальної лабораторії (центру)	Юридична та фактична адреса випробувальної лабораторії (центру)	Номер та дата видачі атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Строк дії атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Номер та строк дії договорів/угод із іншими випробувальними лабораторіями
1	2	3	4	5

Керівник

_____ (найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я та прізвище)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

50 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якої належить зазначеному органу).

керівника юридичної особи, що претендує на призначення)

«___» _____ 20___ р.

Примітки:

1. У графі 2 розділу 1 та 2 зазначаються відомості про місцезнаходження акредитованої випробувальної лабораторії (поштовий індекс, область, район, населений пункт, район населеного пункту (за наявності), вулиця, номер будинку, корпусу (за наявності), номер телефону).

2. У графі 5 розділу 1 зазначаються відомості про статус акредитованої випробувальної лабораторії (є структурним підрозділом органу із сертифікації чи окремою юридичною особою, засновником якої є орган із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання або не менш як 50 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якої належить зазначеному органу).

3. Розділ 2 заповнюється у разі наявності акредитованих випробувальних лабораторій, з якими з якими укладено договори/угоди на проведення випробувань.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 4 до Порядку			
ДОВІДКА			
про досвід виконання робіт з оцінки відповідності продукції за останні три роки			
Вид продукції	Кількість виконаних робіт з оцінки відповідності, за роками		
	— рік	— рік	— рік
<p>Керівник</p> <p>_____</p> <p>(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)</p> <p>_____</p> <p>(підпис)</p> <p style="text-align: right;">_____</p> <p style="text-align: right;">(ініціали та прізвище)</p>			

Виключено



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 5
до Порядку

Міністерство
інфраструктури України

ЗАЯВА
про забезпечення конфіденційності інформації

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(місцезнаходження, номер телефону, ~~телефаксу~~, адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним

державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(прізвище, ім'я, по батькові та посада)

засвідчує, що зазначена юридична особа:

1. Гарантує дотримання забезпечення персоналом конфіденційності інформації та дій, пов'язаних із сертифікацією.

2. Не надає будь-яких послуг чи інформації, які могли б негативно впливати на необхідну конфіденційність процесу сертифікації продукції і на ухвалення рішень щодо неї.

3. Забезпечить необхідний рівень конфіденційності створюваної або отриманої інформації у процесі сертифікації.

4. Гарантує, що інформацію про конкретну продукцію не буде розголошено третій стороні без отримання письмової згоди замовника. Якщо законодавство вимагає передати інформацію третій стороні, замовнику буде повідомлено про те, що інформацію надано відповідно до законодавства.

5. Виконуючи роботи із сертифікації, забезпечує виконання **вимог ISO/IEC 17065** стосовно конфіденційності шляхом упровадження документованих методик та договірних зобов'язань перед замовником.

6. Залучає до виконання субпідрядних робіт, пов'язаних із сертифікацією, інших суб'єктів господарювання лише за письмовим договором з визначенням у ньому умов виконання субпідрядником обов'язкових вимог щодо забезпечення конфіденційності інформації.

(підпис)

(ініціали, прізвище
керівника юридичної



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Додаток 5
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

**Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України**

ЗАЯВА

про забезпечення конфіденційності інформації

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(місцезнаходження, номер телефону, **офіційна** адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним

державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(**власне ім'я та прізвище, посада**)

засвідчує, що зазначена юридична особа:

1) гарантує дотримання забезпечення персоналом конфіденційності інформації та дій, пов'язаних із сертифікацією;

2) не надає будь-яких послуг чи інформації, які могли б негативно впливати на необхідну конфіденційність процесу сертифікації продукції і на ухвалення рішень щодо неї;

3) забезпечить необхідний рівень конфіденційності створюваної або отриманої інформації у процесі сертифікації;

4) гарантує, що інформацію про конкретну продукцію не буде розголошено третій стороні без отримання письмової згоди замовника. Якщо законодавство вимагає передати інформацію третій стороні, замовнику буде повідомлено про те, що інформацію надано відповідно до законодавства;

5) виконуючи роботи із сертифікації, забезпечує виконання вимог ДСТУ EN **ISO/IEC 17065:2019 Оцінка відповідності. Вимоги до органів з сертифікації продукції, процесів та послуг (EN ISO/IEC 17065:2012, IDT; ISO/IEC 17065:2012, IDT)** стосовно конфіденційності шляхом упровадження документованих методик та договірних зобов'язань перед замовником;

6) залучає до виконання субпідрядних робіт, пов'язаних із сертифікацією, інших суб'єктів господарювання лише за письмовим договором з визначенням

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

<p>“ _____ ” _____ 20__ р.</p>	<p>особи, що претендує на призначення)</p> <p>у ньому умов виконання субпідрядником обов’язкових вимог щодо забезпечення конфіденційності інформації</p> <p>_____</p> <p>(підпис)</p> <p>« _____ » _____ 20__ р.</p> <p>_____</p> <p>(власне ім’я та прізвище керівника юридичної особи, що претендує на призначення)</p>
--------------------------------	---



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 6
до Порядку

Міністерство
інфраструктури України

ЗАЯВА

про анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

(найменування призначеного органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання)

(місцезнаходження, номер телефону, ~~телефаксу~~, адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,

(прізвище, ім'я, по батькові та посада)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить анулювати призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, надане згідно з наказом Мінінфраструктури від “___” _____ 20__ р. № _____

_____ (назва наказу)

(підпис)

(ініціали, прізвище керівника призначеного органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання)

“___” _____ 20__ р

Додаток 6
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____)

**Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України**

ЗАЯВА

про анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

(найменування призначеного органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання)

(місцезнаходження, номер телефону, **офіційна** адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,

(власне ім'я та прізвище, посада)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить анулювати призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, надане згідно з наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від “___” _____ 20__ р. № _____

_____ (назва наказу)

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів)

“___” _____ 20__ р



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

**Додаток 7
до Порядку**

Міністерство
інфраструктури
України

**ОПИС
сфери призначення**

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

на проведення сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання відповідно до

(назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер)

Порядковий номер	Перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання	Перелік нормативних документів
------------------	--	--------------------------------

Керівник

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

Примітки:

1. У разі розширення сфери призначення в описі сфери призначення повинна бути охоплена вся сфера призначення з урахуванням її заявленого розширення.
2. Підпис керівника юридичної особи, що претендує на призначення, ставиться на кожній сторінці.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 8
до Порядку

Міністерство інфраструктури
України

ЗАЯВА
про розширення сфери призначення

_____ (найменування юридичної особи, що претендує на розширення)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, ~~телефаксу~~, адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань) в особі

_____ (прізвище, ім'я, по батькові, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить розширити його сферу призначення відповідно до

_____ (назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер) згідно із заявленим описом сфери призначення.

« Наказ Мінінфраструктури про призначення від ____ ____ 20__ р. № _____ ».

_____ (назва наказу)

Додаток: 1. Опис сфери призначення на ____ арк.

2. Засвідчені заявником копії атестата про акредитацію, виданого згідно із законодавством, та додатків до нього на ____ арк.

3. Перелік працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором на постійній основі, а також працівників, які працюють на підприємстві, в установі, організації за трудовим договором без зарахування їх до штатного розпису (за наявності) органу з оцінки відповідності (здіяних в оцінці відповідності колісних транспортних засобів), та відомості про їх кваліфікацію, підписані керівником заявника, на ____ арк.

4. Довідка про власні акредитовані лабораторії (центри) для проведення випробувань продукції та копії укладених відповідних договорів з іншими акредитованими лабораторіями

Додаток 7
до Порядку

(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від ____ ____ 2023 р. № ____)

**Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України**

ЗАЯВА
про розширення сфери призначення

_____ (найменування юридичної особи, що претендує на розширення)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, **офіційна** адреса електронної пошти, **адреса вебсайту**, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____ (власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить розширити його сферу призначення відповідно до **Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419**, згідно із заявленим описом сфери призначення.

Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України про призначення від ____ ____ 20__ р. № _____ « _____ ».

_____ (назва наказу)

Додатки:

1. Опис сфери призначення на ____ арк.

2. Засвідчені керівником заявника копії атестата про акредитацію органу із сертифікації та додатки до нього, **видані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності»** на ____ арк.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

(центрами), з якими співпрацює орган із сертифікації, засвідчені в установленому порядку, на ___ арк.

_____ 20__ р.

(підпис)

(ініціали, прізвище керівника
юридичної особи, що
претендує на розширення)

3. Інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів із засвідченими керівником заявника копіями наказів про прийняття таких працівників на роботу та копіями трудових книжок або відомостями про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування на ___ арк.

4. Довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, із засвідченими керівником заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них на ___ арк.

5. Засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів на ___ арк.

(підпис)

(власне ім'я та прізвище
керівника юридичної
особи, що претендує на
розширення)

« ___ » _____ 20__ р.

Примітки: 1. Кольорові скановані копії (фотокопії) документів повинні бути чіткими та повнорозмірними (без обрізань будь-яких сторін документів), глибина кольору - не менше ніж 4 біти.

2. Будь-який текст на всіх відсканованих зображеннях повинен бути розбірливим, роздільна здатність - 300 точок на дюйм.

3. Документи, що містять більше однієї сторінки, скануються в один файл. У разі перевищення допустимого для завантаження розміру файлу такий файл розділяється на кілька файлів без пропущених сторінок та із збереженням їх послідовності відповідно до оригіналу документа.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 9
до Порядку

Міністерство
інфраструктури України

ЗАЯВА
про обмеження сфери призначення

_____ (найменування юридичної особи, що заявляє про обмеження)

(місцезнаходження, номер телефону, ~~телефаксу~~, адреса електронної пошти, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(прізвище, ім'я, по батькові, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить обмежити сферу його призначення відповідно до

_____ (назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер)
в частині

(перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)

Наказ Мінінфраструктури про призначення від ____ 20__ р. №

« _____ ».

(назва наказу)

_____ 20__ р.

_____ (підпис)

_____ (ініціали, прізвище керівника
юридичної особи)

Додаток 8
до Порядку

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України
від ____ 2023 р. № ____)

**Міністерство розвитку громад, територій та
інфраструктури України**
ЗАЯВА

про обмеження сфери призначення

_____ (найменування юридичної особи, що заявляє про обмеження)

(місцезнаходження, номер телефону, **офіційна** адреса електронної пошти, **адреса вебсайту**, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(**власне ім'я та прізвище**, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить обмежити сферу його призначення **відповідно до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419** в частині

(перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)

Наказ Міністерства **розвитку громад, територій та інфраструктури України** про призначення від ____ 20__ р. №

« _____ ».

(назва наказу)

_____ (підпис)

_____ (**власне ім'я та прізвище**
керівника юридичної особи)

« _____ » 20__ р.

Виконувач обов'язків Міністра
« _____ » _____ 2023 р.

Василь ШКУРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є:**

1. Внести зміни до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 р. № 419 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 55, ст. 1911; 2019 р., № 69, ст. 2417), виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
постанова Кабінету Міністрів України
від 01 липня 2016 року № 419
(у редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____)

ПОРЯДОК
призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення
органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних
транспортних засобів, партій частин та обладнання

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає процедуру призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, нових та таких, що були у користуванні (далі – колісні транспортні засоби), партій частин та обладнання.

2. Процедура призначення, відмови у призначенні, анулювання призначення, розширення та обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання здійснюється на безоплатній основі.

3. Документи, необхідні для призначення, анулювання призначення, розширення, обмеження сфери призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, та інформування про зміни в них подаються до Мінінфраструктури в електронній формі з дотриманням Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

Призначення та відмова у призначенні

4. Органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі – орган із сертифікації колісних транспортних засобів) призначається заявник за умови, що він:

- 1) є юридичною особою – резидентом України незалежно від форми власності;
- 2) акредитований як орган з сертифікації продукції, процесів та послуг, відповідно до законодавства, а сфера його акредитації охоплює категорії



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

колісних транспортних засобів та/або партії частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, та документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності, в обсягах, передбачених законодавством щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання;

3) має не менше двох працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів, мають вищу освіту за спеціальністю «автомобільний транспорт» або «транспортні технології на автомобільному транспорті» не нижче освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» та щонайменше річний сукупний, протягом останніх трьох років, досвід виконання робіт з оцінки відповідності колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання в акредитованих відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності» органах з оцінки відповідності;

4) має у своїй структурі акредитовану випробувальну лабораторію для проведення випробувань категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, в обсягах, передбачених законодавством, або володіє не менш ніж 50 відсотками статутного капіталу такої акредитованої випробувальної лабораторії, яка є юридичною особою (далі – власна акредитована випробувальна лабораторія).

Заявник, який претендує на призначення органом із сертифікації для індивідуального затвердження нових категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, у разі, якщо його власна акредитована випробувальна лабораторія не проводить деякі випробування нових колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, повинен мати укладені договори/угоди із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями для проведення таких випробувань у межах відповідної сфери призначення;

5) не є проектувальником, виробником, імпортером, розповсюджувачем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, а також не бере безпосередньої участі у проектуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляти сторони, що беруть участь у такій діяльності;

6) уклав договір страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

7) забезпечує дотримання вимог щодо конфіденційності інформації, одержаної під час виконання своїх завдань, крім її надання у визначених законодавством випадках відповідним уповноваженим органам;

8) має власний вебсайт органу із сертифікації колісних транспортних засобів, який містить інформацію про діяльність органу, сферу його акредитації, контактні данні (номер телефону, офіційну адресу електронної пошти), адресу розташування органу із сертифікації, власної акредитованої випробувальної лабораторії та її дільниць, акредитованих випробувальних лабораторій, з якими укладені договори/угоди на проведення робіт з випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання та їх дільниць, перелік виданих сертифікатів органом із сертифікації колісних транспортних засобів, з можливістю перевірки номерів виданих сертифікатів, з прив'язкою його до міжнародного ідентифікаційного номера (VIN – Vehicle Identification Number).

5. Заявник – орган із сертифікації, що претендує на призначення органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, подає Мінінфраструктури заяву про призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі – заява про призначення), за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку. До заяви про призначення заявник додає такі документи:

1) опис сфери призначення, за формою згідно з додатком 2 до цього Порядку, стосовно якої заявник заявляє про свою компетентність;

2) засвідчені керівником заявником копії атестата про акредитацію органу із сертифікації та додатки до нього, видані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності»;

3) інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів, за формою згідно з додатком 3 до цього Порядку, до яких додаються засвідчені керівником заявника копії наказів про прийняття таких працівників на роботу та копії трудових книжок або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

4) довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, за формою згідно з додатком 4 до цього Порядку, із засвідченими керівником



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них;

5) складена у довільній формі та підписана керівником заявника заява про те, що заявник (засновник заявника, керівник та персонал, відповідальний за виконання завдань з оцінки відповідності) не є проектувальником, виробником, імпортером, розповсюджувачем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, та не бере безпосередньої участі у проектуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляє сторони, що беруть участь у такій діяльності;

б) засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів;

7) заява про забезпечення конфіденційності інформації, за формою згідно з додатком 5 до цього Порядку.

6. Мінінфраструктури, протягом 10 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї, перевіряє комплектність пакета документів, поданого заявником, дотримання установлених додатками 1 – 5 до цього Порядку форм зазначених документів та повноту відомостей в них.

У разі подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, або порушення ним установлених додатками 1 – 5 до цього Порядку форм зазначених документів, або подання неповноти відомостей в них, Мінінфраструктури приймає рішення про відмову в призначенні, із зазначенням обґрунтованих підстав такої відмови. Таке рішення оформлюється листом Мінінфраструктури та надсилається заявнику на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення. Аналіз та перевірка достовірності відомостей у поданих заявником документах у цьому випадку не проводиться.

У разі подання заявником повного пакета документів, який відповідає установленим додатками 1 – 5 до цього Порядку формам до зазначених документів та містить повноту відомостей в них, Мінінфраструктури протягом 25 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї, проводить аналіз та перевірку достовірності відомостей у поданих заявником документах.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

7. У разі якщо за результатами аналізу та перевірки достовірності відомостей у поданих заявником документах, заявник відповідає вимогам, визначеним цим Порядком, Мінінфраструктури приймає рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів.

У рішенні про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів зазначаються:

- найменування та місцезнаходження призначеного органу;
- ідентифікаційний номер призначеного органу;
- сфера призначення.

Рішення про призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів приймається не пізніше 30 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та оформляється наказом Мінінфраструктури.

8. Призначення здійснюється на необмежений строк.

9. Мінінфраструктури присвоює призначеним органам із сертифікації колісних транспортних засобів ідентифікаційний номер. Перелік призначених органів із сертифікації колісних транспортних засобів оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

10. У разі зміни відомостей в документах, які були подані разом з заявою про призначення, призначений орган із сертифікації колісних транспортних засобів протягом 10 робочих днів з дати настання таких змін, інформує Мінінфраструктури листом відповідно до абзацу першого пункту 3 цього Порядку, до якого додає засвідчені керівником органу із сертифікації колісних транспортних засобів сторінки документів, в яких відбулися зміни. Датою інформування є дата відправлення листа.

11. Підставами для відмови у призначенні є:

1) подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, визначених пунктом 5 цього Порядку;

2) подання заявником документів, що не відповідають формі додатків 1 – 5 до цього Порядку, необхідних для призначення, та/або неповнота відомостей в них;

3) невідповідність заявника вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку;

4) відсутність у технічному регламенті щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання,



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

завдань з оцінки відповідності, які виконуються призначеними органами, стосовно яких заявник заявляє про свою компетентність;

5) виявлення в документах, поданих заявником, недостовірних відомостей (крім технічних помилок, а саме: описка, друкарська, граматична, арифметична помилка);

б) встановлення, за результатами аналізу та перевірки у поданих заявником заяві про призначення та документах, доданих до неї, факту виконання заявником без призначення завдань з оцінки відповідності, які згідно з технічним регламентом щодо індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, виконуються органами з сертифікації за умови призначення (крім завдань з оцінки відповідності, за виконання яких без призначення заявнику раніше було відмовлено у призначенні з підстави, передбаченої цим підпунктом).

12. У разі виявлення обставин, передбачених пунктом 11 цього Порядку, Мінінфраструктури у строк, визначений абзацом шостим пункту 7 цього Порядку, приймає рішення про відмову в призначенні із зазначенням обґрунтованих підстав такої відмови. Таке рішення оформлюється листом Мінінфраструктури та надсилається заявнику на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення.

13. Після отримання листа Мінінфраструктури про відмову в призначенні на підставі підпунктів 1 – 4 пункту 11 цього Порядку, заявник може повторно подати заяву про призначення після усунення причин, що стали підставою для відмови у призначенні.

Після отримання листа Мінінфраструктури про відмову в призначенні на підставі підпунктів 5 – 6 пункту 11 цього Порядку, заявник може повторно подати заяву про призначення, але не раніше ніж через один рік з дати реєстрації листа Мінінфраструктури. У разі подання заяви про призначення з порушенням зазначеного строку вона залишається без розгляду, про що Мінінфраструктури, повідомляє заявника не пізніше 10 робочих днів з дати надходження заяви про призначення та документів, що додаються до неї.

У разі повторного подання заяви про призначення не допускається відмова в призначенні з причин, раніше не зазначених у рішенні про відмову в призначенні (крім не усунення чи усунення не в повному обсязі заявником причин, що стали підставою для попередньої відмови, та/або наявності в новій інформації, поданій заявником, підстав для прийняття рішення про відмову в призначенні, та/або відмова в призначенні прийнята з підстав, визначених підпунктами 1 та 2 пункту 11 цього Порядку) за умови, що на дату повторного розгляду заяви про призначення, документи, які подавалися раніше, зберегли свою актуальність.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Анулювання призначення

14. Мінінфраструктури приймає рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з таких підстав:

1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів із заявою про анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, за формою згідно з додатком 6 до цього Порядку;

2) отриманої інформації від національного органу України з акредитації: про скасування атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії; про тимчасове зупинення дії та не поновлення протягом дев'яти місяців атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії;

3) припинення органу із сертифікації колісних транспортних засобів (злиття, приєднання, поділ, перетворення або ліквідація);

4) виявлення за результатами оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів в порядку, визначеному Мінінфраструктури: недостовірних відомостей, які були подані ним у документах, що додавалися до заяви про призначення;

невідповідності органу із сертифікації колісних транспортних засобів вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку;

факту проведення робіт із сертифікації, під час тимчасового зупинення дії атестата про акредитацію органу із сертифікації колісних транспортних засобів або його власної акредитованої випробувальної лабораторії;

5) не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів документів для проведення оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів протягом 10 робочих днів з дати надходження запиту Мінінфраструктури на офіційну адресу електронної пошти, зазначену в заяві про призначення;

6) не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів інформації про зміни відомостей у документах, які були подані разом із заявою про призначення, протягом 10 робочих днів з дати настання таких змін.

15. Рішення про анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів оформлюється наказом Мінінфраструктури протягом



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

15 робочих днів з моменту встановлення фактів, визначених пунктом 14 цього Порядку.

16. Повідомлення про прийняття рішення щодо анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів надсилається органу із сертифікації колісних транспортних засобів на його офіційну адресу електронної пошти, зазначену у заяві про призначення, протягом 5 робочих днів з дати прийняття відповідного рішення, та оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

17. У разі анулювання призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з підстав, передбачених підпунктами 4, 5 та 6 пункту 14 цього Порядку, орган із сертифікації колісних транспортних засобів може повторно звернутися для отримання призначення не раніше ніж через 3 роки з дати прийняття Мінінфраструктури рішення про анулювання призначення.

Розширення сфери призначення

18. Призначений орган із сертифікації колісних транспортних засобів, що претендує на розширення сфери призначення, подає до Мінінфраструктури заяву про розширення сфери призначення, за формою згідно з додатком 7 до цього Порядку.

До заяви про розширення сфери призначення додаються документи, зазначені в підпунктах 1 – 4 та 6 пункту 5 цього Порядку, із зазначенням відомостей, що стосуються лише розширення сфери призначення. Опис сфери призначення, форма якого наведена у додатку 2 до цього Порядку, повинен охоплювати всю сферу призначення з урахуванням її заявленого розширення.

Обмеження сфери призначення

19. Обмеження сфери призначення здійснюються з таких підстав:

1) звернення органу із сертифікації колісних транспортних засобів з заявою про обмеження сфери призначення, за формою згідно з додатком 8 до цього Порядку;

2) отримання інформації від національного органу України з акредитації про зміни у сфері акредитації, стосовно обмеження заявленої компетенції, органу із сертифікації колісних транспортних засобів та/або власної акредитованої випробувальної лабораторії;

3) отримання інформації від національного органу України з акредитації про скасування атестата про акредитацію чи зміни у сфері акредитації, стосовно



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

обмеження заявленої компетенції, акредитованої випробувальної лабораторії, з якою органом із сертифікації колісних транспортних засобів укладені договори/угоди для проведення випробувань, у разі не надання органом із сертифікації колісних транспортних засобів інформації про нові укладені договори/угоди з акредитованими випробувальними лабораторіями протягом 10 робочих днів з дати прийняття відповідного рішення національним органом України з акредитації.

20. Розширення, обмеження сфери призначення та відмова у розширенні сфери призначення за зверненням заявника здійснюється в порядку та у строки, що встановлені цим Порядком для призначення органу із сертифікації колісних транспортних засобів.

Рішення про обмеження сфери призначення за інформацією від національного органу України з акредитації приймається не пізніше 30 робочих днів з дати надходження такої інформації та оформлюється наказом Мінінфраструктури.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 1
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ЗАЯВА
про призначення органу із сертифікації для індивідуального
затвердження колісних транспортних засобів, партій частин
та обладнання

_____ (найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

_____ (місцезнаходження, номер телефону, офіційна адреса електронної пошти, адреса вебсайту, код згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань)

в особі _____,
(власне ім'я та прізвище, найменування посади)

який діє на підставі статуту (положення) юридичної особи, просить призначити його органом із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

_____ (перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання)

відповідно до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 липня 2016 року № 419, згідно із заявленим описом сфери призначення.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

- Додатки: 1. Опис сфери призначення на ___ арк.
2. Засвідчені керівником заявником копії атестата про акредитацію органу із сертифікації та додатки до нього, видані відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності» на ___ арк.
3. Інформаційні картки на працівників, які працюють в органі із сертифікації на підставі трудового договору за основним місцем роботи, на яких покладено обов'язки із виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів із засвідченими керівником заявника копіями наказів про прийняття таких працівників на роботу та копіями трудових книжок або відомостями про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування на ___ арк.
4. Довідка про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання із засвідченими керівником заявника копіями атестатів про акредитацію власних випробувальних лабораторій та додатками до них, а також, у разі наявності, копіями укладених договорів/угод із іншими акредитованими випробувальними лабораторіями та атестатів про акредитацію таких лабораторій та додатками до них на ___ арк.
5. Заява про те, що заявник (засновник заявника, керівник та персонал, відповідальний за виконання завдань з оцінки відповідності) не є проектувальником, виробником, імпортером, розповсюдjuвачем, монтажником, покупцем, власником, користувачем чи відповідальним за обслуговування продукції, яку він оцінює, або представником будь-якої з цих осіб, та не бере безпосередньої участі у проектуванні, виготовленні, реалізації, монтажі, використанні чи обслуговуванні продукції, яку він оцінює, або представляє сторони, що беруть участь у такій діяльності на ___ арк.
6. Засвідчена керівником заявника копія договору страхування відповідальності перед третіми особами на час здійснення діяльності призначеного органу із сертифікації колісних транспортних засобів на ___ арк.
7. Заява про забезпечення конфіденційності інформації на ___ арк.

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника юридичної особи, що претендує на призначення)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Примітки:

1. Кольорові скановані копії (фотокопії) документів повинні бути чіткими та повнорозмірними (без обрізань будь-яких сторін документів), глибина кольору – не менше ніж 4 біти.
 2. Будь-який текст на всіх відсканованих зображеннях повинен бути розбірливим, роздільна здатність – 300 точок на дюйм.
 3. Документи, що містять більше однієї сторінки, скануються в один файл. У разі перевищення допустимого для завантаження розміру файлу такий файл розділяється на кілька файлів без пропущених сторінок та із збереженням їх послідовності відповідно до оригіналу документа.
-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 2
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури
України

ОПИС
сфери призначення

(найменування юридичної особи, що претендує на призначення)

на проведення сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання відповідно до

(назва нормативно-правового акта, дата його прийняття та номер)

Порядковий номер	Перелік категорій колісних транспортних засобів нових та/або таких, що були у користуванні, та/або партій частин та обладнання	Перелік нормативних документів
------------------	--	--------------------------------

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника юридичної особи, що претендує на призначення)

Примітки:

1. У разі розширення сфери призначення в описі сфери призначення повинна бути охоплена вся сфера призначення з урахуванням її заявленого розширення.
2. У переліку категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання нормативні документи зазначаються до кожної категорії колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання окремо.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 3
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА
на працівника, який працює в органі із сертифікації на підставі трудового
договору за основним місцем роботи, на якого покладено обов'язки із
виконання робіт із сертифікації колісних транспортних засобів

1. Особові дані

Прізвище	
Власне ім'я	
По батькові (за наявності)	
Дата народження	
Освіта	
Назва учбового закладу	
Номер диплому	
Спеціальність за дипломом	
Кваліфікація за дипломом	

2. Трудова діяльність

Період роботи			Посада, назва організації	Вид діяльності, основні функції
Початок (дата, місяць, рік)	Закінчення (дата, місяць, рік)	Кількість календарних днів		

3. Підвищення кваліфікації (навчання)

Дата навчання	Вид навчання	Місце проведення навчання	Тема навчання	№ посвідчення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Даю згоду на обробку персональних даних згідно з вимогами Закону України «Про захист персональних даних».

(підпис)

(власне ім'я та прізвище працівника
юридичної особи, що претендує на призначення)

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника юридичної
особи, що претендує на призначення)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Додаток 4
до Порядку
(у редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від _____ 2023 р. № ____)

ДОВІДКА

про акредитовані випробувальні лабораторії для проведення випробувань
колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання

1. Власні акредитовані випробувальні лабораторії

Назва випробувальної лабораторії (центру)	Юридична та фактична адреса випробувальної лабораторії (центру)	Номер та дата видачі атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Строк дії атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Статус випробувальної лабораторії (центру)
1	2	3	4	5

2. Акредитовані випробувальні лабораторії, з якими з якими укладено договори/угоди на проведення випробувань

Назва випробувальної лабораторії (центру)	Юридична та фактична адреса випробувальної лабораторії (центру)	Номер та дата видачі атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Строк дії атестата про акредитацію випробувальної лабораторії (центру)	Номер та строк дії договорів/ угод із іншими випробувальними лабораторіями
1	2	3	4	5

(підпис)

(власне ім'я та прізвище керівника
юридичної особи, що претендує на
призначення)

« ____ » _____ 20 ____ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Примітки:

1. У графі 2 розділу 1 та 2 зазначаються відомості про місцезнаходження акредитованої випробувальної лабораторії (поштовий індекс, область, район, населений пункт, район населеного пункту (за наявності), вулиця, номер будинку, корпусу (за наявності), номер телефону).

2. У графі 5 розділу 1 зазначаються відомості про статус акредитованої випробувальної лабораторії (є структурним підрозділом органу із сертифікації чи окремою юридичною особою, засновником якої є орган із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання або не менш як 50 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якої належить зазначеному органу).

3. Розділ 2 заповнюється у разі наявності акредитованих випробувальних лабораторій, з якими з якими укладено договори/угоди на проведення випробувань.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



10870/18/14-23 від 13.11.2023

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України

Поділитись сторінки

«Про внесення змін до Порядку призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання»

За галузями

6 Жовтня 2023, 09:36

Автомобільний та міський транспорт
Дорожнє господарств
Залізничний транспо
Водний транспорт
Авіатранспорт
Поштовий зв'язок
Будівництво
Сфера комунальних послуг

◀ Оголошення ◀ Регуляторна діяльність ◀ Повідомлення про оприлюднення

За темами

1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Безпека на транспор
Аналітика
Відкриті дані
Громадська рада
Дозволи
Дорадчі органи
Євроінтеграція
Регуляторна діяльніс
Закупівлі
Інформаційні технол
Міжнародні зв'язки
Інфраструктурні проекти
Послуги
Запобігання корупції
Публічна інформація
Реформи
Ліцензування та сертифікація
Повідомлення про оприлюднення
Інвестиції
Кадри
Управління майном
Продаж та списання
Автомобільний
Залізничний
Водний

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проектом акта:

- уточнюється процедура подачі документів (електронна);
- чітко прописується вимога щодо наявності випробувальних лабораторій в залежності від сфери призначення органу сертифікації;
- уточнюється процедура розширення та обмеження сери призначення;
- уточнено та наближено до вимог Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» підстави відмови у призначенні;
- виключено вимоги щодо наявності досвіду роботи (3 роки) у органу з оцінки відповідності, який заявляється на призначення органом із сертифікації натомість чітко визначається вимога до освіти та досвіду роботи фахівців, які здійснюють роботи з оцінки відповідності;
- надано можливість подавати повторно заяву про призначення відразу після отримання зауважень, у разі якщо помилки були технічні та незначні (на сьогодні повторне подання заяви 1-ша відмова – через 3 місяці, 2-га відмові – через рік);
- виключено необхідність надавати довідки про наявність коштів у розмірі, достатньому для відшкодування в установленому законодавством порядку фізичним чи юридичним особам збитків, завданих внаслідок провадження ним діяльності як призначеним органом із сертифікації колісних транспортних засобів та про коригувальні заходи;
- зобов'язання обов'язкової наявності у органу із сертифікації офіційного вебсайту де має бути зазначено адреса та телефони органу із сертифікації, його випробувальних лабораторій, а також перелік сертифікатів, які видав орган;
- запровадження зобов'язання призначеного органу разі зміни відомостей в документах, які були подані разом з заявою про призначення протягом 10 робочих днів інформувати Мінінфраструктури;
- запровадження зобов'язання призначеного органу надавати документи для проведення оцінювання діяльності органу із сертифікації колісних транспортних засобів протягом 10 робочих днів з моменту отримання запиту від Мінінфраструктури;
- ведення комунікації через офіційну електронну пошту призначеного органу.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: s.irina@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

Додатки:

[Проект акта](#)

[ПОРЯДОК](#)

[Додаток 1](#)

[Додаток 2](#)

[Додаток 3](#)

[Додаток 4](#)

[Додаток 5](#)

[Додаток 6](#)

[Додаток 7](#)

[Додаток 8](#)

[Пояснювальна записка](#)

[Додаток до пояснювальної записки](#)

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

[Авіаційний](#)
[Спецтехніка](#)
[Інший транспорт](#)
[Комп'ютерна техніка](#)
[Орг. техніка](#)
[Побутова техніка](#)
[Радіо та телефонія](#)
[Інша електроніка](#)
[Навантажувальна техніка](#)
[Сільгосптехніка](#)
[Будівельна техніка](#)
[Інше обладнання](#)
[Перевезення небезпечних вантажі](#)
[Smart Infrastructure](#)
[Reform support team](#)
[Виконання Женевськ Угоди 1958 року](#)
[Розвиток місцевого самоврядування](#)
[Зернова ініціатива](#)
[Енергетична ефективність](#)
[Реформа містобудування](#)
[Критична інфраструктура](#)
[Безбар'єрний простір](#)
[Внутрішні пасажирсь перевезення](#)
[SPILNO](#)
[Технічне регулюванн будівництві](#)
[Політика регіональнс розвитку](#)

ВСІ ОГОЛОШЕННЯ

Контакти

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Київ-135, проспект Берестейський, 14

Телефонна довідка: (044) 351-50-09

Відділ аналізу службової кореспонденції та роботи зі зверненнями громадян: (044) 351-40-96

Контакти для ЗМІ: press@mtu.gov.ua

«Гаряча лінія» Мінінфраструктури
(044) 351-48-01 щовівторка з 14:00 до 16:00

«Гаряча лінія» з питань запобігання корупції:
(044) 351-48-00
Лінія для повідомлення викривачів корупції:
(044) 351-40-50
stopcor@mtu.gov.ua

Державні інформаційні ресурси

Президент України
Урядовий портал
Верховна Рада України
Національне агентство України з питань державної служби
Національне агентство з питань запобігання корупції
Національна служба здоров'я України

Урядова «гаряча лінія» - 1545

Підвідомчі організації

АМПУ
Державіаслужба
Агентство відновлення
Укртрансбезпека
АТ «Укрпошта»
Укрсервіс Мінтрансу
Усі організації

Всі матеріали сайту доступні з

Creative Commons Attribution 4.0

©

2015-2023

Міністерство інфраструктури України (МІУ)

Офіційний сайт

Роз